Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №3 имени А.Н.Першиной»

____________________г.Енисейска Красноярского края________________
663180, г. Енисейск, Красноярский край, ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06

e-mail:mousosh_] 02@mail.ru

ПРИКАЗ

20.08.2021 03-10- Ш

Об организации работы МБОУ «СШ № 3 имени А.Н.Першиной» по требованиям
СП 3.1/2.4.3598-20 в 2021-2022 учебном году

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»,
на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от
13.07.2020 №20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ, в том числе новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов» с целью
минимизации рисков осложнения эпидемиологической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в школе заместителя директора
по АХЧ Назимова А.Д.

2. Заместителю директора по АХЧ Назимову А.Д. направить уведомление об
открытии школы в Роспотребнадзор в срок до 27.08.2021;

3. Учителям-предметникам:
• проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом по

разработанному расписанию уроков (приложение 1);
• реализовать до 31.12.2021 образовательно-воспитательную деятельность с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20.

4. Запретить проведени массовых мроприятий между различнысм классами.
Провести мероприятия, посвященные 1 сентября, в соответствии с графиком
(приложение2)

5. Классным руководителям:
• провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до 31.12.2021»;
• оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме

функционирования школы до 31.12.2021;

mailto:02@mail.ru

• уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить
в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию
в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал
с заболевшим.

6. Заместителю директора по УР Стародубцевой И.В., заместителю директора по УВР
Басковой Т.А., заместителю директора по ВР Томашевской М.А.:

• оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно
воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20.

7. Медицинскому работнику Касьяновой Т.О. совместно с дежурным администратором
• измерять температуру ученикам с занесением результатов в журнал в отношении

лиц с температурой тела 37,1C и выше. Выявленных больных детей переводить
немедленно в изолятор;

8. Всем работникам школы использовать средства индивидуальной защиты (маски),
персоналу пищеблока маски и перчатки.
9. Заместителю директора по АХЧ Назимову А.Д.:

• организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств -
один раз в неделю;

• расставить кожные антисептики -  на входе в здание, в санузлах, на входе
в пищеблок. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению
антисептика;

• следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной
уборки и дезинфекции;

• обеспечить постоянное наличие в туалетах мыла;
• обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей (рециркуляторы)
• ежедневно проводить термометрию работников -  утром на входе;
• проводить термометрию посетителей;
• еженедельно выдавать всем работникам пищеблока недельный запас средств

индивидуальной защиты -  маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале
учета.

9. Лариной К.А., документоведу, ознакомить с приказом работников школы под подпись.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СШ №3 имени А.Н.Першиной» g P  С.В.Тараторкина

С приказом ознакомлены:

f is t/? ' / f if i/c  А  А/M  l? &  Ж  /

( 'f i i u Q a n f i s L  U / .  %>.

a

\Лио fupj h & l P. /?

'CZJSk

а  у ж А / Й . )

, ( rfio/uve+ctc# /У  f i j

C jU c s tfi. r f i

1CfivULtDutCscfiq. ( fiS J

C. T)

W  f h * . Л / * ) ,

Приложение 1

Начало обучения кабинет класс примечание

8.15 6 8а

7 11

8 10

10 86

11 5а

12 5в

16 56

13 9

8.30 1 1а

4 16

5 26

9.00 2 36

3 За

12.30 1 2в

5 2а

13.20 2 4а

3 46

6 76

10 66

12 6а

13 7в

Приложение 2

Дата проведения Время проведения торж ественны х
мероприятий/классы (количество учащ ихся)

М есто проведения

01 .09 .2 0 2 1 10.00 линейка + классные часы школьный двор
1а 1
16 4
9 13
11 7
11.00 классный час
5а 11
56 16
5в 12
8а 6
86 10
76 6
11.00 классный час
2а 5
За 3
36 2
12.30 классный час
26 5
2в 1
4а 2
46 3
12.30 классный час 12
6а 10
66 13
7 в

		2022-05-12T14:41:15+0700
	Тараторкина Светлана Викторовна
	Подпись документа